
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 22 de outubro de 2019 Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C43076D9473C1E736B9B3A19B1E28F9



terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA NO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DO SEGUNDO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, EM 18 DE OUTUBRO DE 2019.

• REPUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 05 - HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DO SEGUNDO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C43076D9473C1E736B9B3A19B1E28F9



terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente de Souto Soares 

Av. José Sampaio Nº 08, Centro Souto soares ‐ Bahia 
CNPJ 13.922.554/0001 ‐ Telefax: (00xx 75) 3339‐2150 

 

ERRATA  NO  EDITAL  DE  HOMOLOGAÇÃO  da  Eleição  do  segundo  Processo  de  Escolha  em  Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023, De 10 de Outubro de 

2019, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 18 de outubro de 2019. 

ONDE SE LÊ: 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
de Iraquara – Estado da Bahia (....) 

 

LEIA‐SE:  

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
de Souto Soares – Estado da Bahia (....) 

 

Souto Soares/Ba, 21 de outubro de 2019. 

 

 

TATIANA DOS SANTOS BARBOSA 
PRESIDENTE CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDC3229C56ED2367BDE4593973EB67A9

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente  de Souto Soares 

Av. José Sampaio Nº 08, Centro Souto soares ‐ Bahia 
CNPJ 13.922.554/0001 ‐ Telefax: (00xx 75) 3339‐2150 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

CMDCA de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso da atribuição que  lhe é conferida pela Lei 

Municipal nº 314/2018 e Resolução 170 do CONANDA, faz publicar o Edital nº 05/2019 com a 

Relação dos Candidatos a Conselheiros Tutelares Eleitos no município na eleição realizada no 

dia 06/10/2019 e Homologação da Eleição do segundo Processo de Escolha em Data Unificada 

para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023. Apurou‐se o total de 2.005 

votos em 06 urnas, sendo 38 nulos e 1967 votos validos.  

NOME DO CANDIDATO  DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO 

NÚMERO DE 

VOTOS 

 POSIÇÃO 

Ana Cristina Macêdo de 
Souza – 01 

951.076.065-04 684 1º titular 

Fidélio Rocha Calixto de 
Souza – 21 

012.909.275-45 668 2º titular 

Veridiana Ferreira 
Evangelista – 18 

006.896.645-83 581 3º Titular 

Iann Thanara Alves Neves - 
11 

826.795.415-53 503 4º Titular 

Romário Souza Martins – 14 064.973.835-73 485 5º Titular 
Valternei Alves de Almeida – 
04 

010.811.145-84 474 1º Suplente 

Adriana Marques 
Nascimento – 03 

040.903.035-08 427 2º Suplente 

Sirlene Sousa Anjos – 07 521.233.595-72 401 3º Suplente
Caio Santos Vieira – 16 044.597.815-57 360 4º Suplente
Lívia Rafaela A. ferreira – 22 047.047.945-04 337 5º Suplente
Eliane Rosa dos Santos – 08 017.964.665-65 292 Não habilitado
Jardel Alves de Souza – 05 070.475.525-45 269 Não habilitado
Ronalda Constantina dos 
Santos – 12 

017.309.255-10 253 Não habilitado 

Márcio Rufino Pinto – 09 139.146.568-75 245 Não habilitado
Daiane de Souza Almeida – 
20 

051.827.715-17 203 Não habilitado 

Ueslei Pereira Alves – 10 067.498.895-73 172 Não habilitado
Maria Arlete Martins – 06 065.596.595-50 165 Não habilitado
Paulo Sérgio Moreira da 
Silva 

067.710.725-09 156 Não habilitado 

Joseane O. Soares de Souza 
– 02 

027.435.255-92 134 Não habilitado 

Verônica Farias – 15 068.264.175-88 109 Não habilitado
 

Souto Soares, 10 de outubro de 2019. 

 

TATIANA DOS SANTOS BARBOSA 

PRESIDENTE CMDCA 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C43076D9473C1E736B9B3A19B1E28F9


		2019-10-22T17:29:41-0300




